
2020年 8月 1日 

お客様各位 

宮交タクシー株式会社 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

7 月 30 日（木）に弊社宮崎営業所の従業員１名が、新型コロナウイルスに感染していることが判

明しましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．概要 

  （1）感染者  宮崎営業所（宮崎市新栄町）に勤務する運転士 1名 

  （2）経 緯  7月 30日（木）に同居する家族が PCR検査で陽性が確認されたことから 

同日直ちに PCR検査を受診し、陽性であることが確認されました。 

    （3）症 状  現在、無症状で自宅待機中です。 

 

２．当該運転士の勤務状況 

  7月 24日（金）～26日（日）まで公休（出勤なし） 

7月 27日（月）：出勤し宮崎市内にてタクシー乗務 

  7月 28日（火）：出勤し宮崎市内にてタクシー乗務 

  7月 29日（水）：出勤し宮崎市内にてタクシー乗務 

  7月 30日（木）：公休、保健所にて PCR検査の実施 

 

３．対応 

  （1）7 月 27 日（月）～ 29 日（水）の 3 日間は勤務にあたり、出勤時の体調及び検温での

異常はなく、勤務中はマスクを着用の上、適宜車内の換気や消毒を行いながら運行して

おりました。また、職場における濃厚接触の可能性のある従業員はおりませんでした。 

   

（2）ご乗車されたお客様のご不安を解消するため、本日公表することといたしました。 

つきましては、7 月 27 日(月)～29 日(水)までにご乗車されたお客様で、ご連絡先が確認

出来る方については、弊社からお電話をさせていただいております。 

 

（3）こちらから連絡が付かない方については、別紙【ご連絡が付かない方向けの運行状況リ

スト】でお知らせいたしますので、ご確認ください。 

 

 （4）当該運転士が乗務したタクシー車両は、直ちに消毒を完了しております。 

また、当面の間は使用いたしません。 

 

（5）今後もすべての従業員において、引き続き出勤時の検温、マスクの着用、運行中の換気 

や車内の消毒を徹底してまいります。 

 

 お客様と地域の皆様や多くの関係者の皆様にご心配をおかけしておりますことを心よりお詫び

申し上げます。 

 関係行政機関と連携を図りながら感染拡大防止に努めてまいります。 

以上 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ 

宮交タクシー株式会社 本社 

TEL 0985-89-5283  TEL0985-89-5280 


